







## | सम्पादकीय

## अनुचित अभिव्यक्ति

प्रमुख सत्तारूढ दल नेपाली कांग्रेसका महामन्त्री गण थापाले अहिलेको सत्ता गठबन्धनबाट बित्त नबुझे सरकार बदलिन सक्ने बताएका छन्। आफ्नो निर्वाचन क्षेत्र काठमाडौं-४ मा आयोजित एक कार्यक्रममा महामन्त्री थापाल अहिलेको गठबन्धनबाट बित्त नबुझे सरकार बन्ने बताएका हुन्। उनले नयाँ सरकार बन्नु कुनै अनोठो कुरा नभएको पनि बताए। संसदीय अभ्यासमा सत्ता परिवर्तन नीलो कुरा होइन। तर त्यसलाई मुख्य सत्तारूढ दलका महामन्त्रीले सार्वजनिक रूपमा अभिव्यक्ति गर्नुलाई चासोका साथ हेर्न सकिन्छ। किनकि सत्तारूढ गठबन्धनकै अर्को दल नेपाल एकीकृत समाजवादीका अध्यक्ष माधवकुमार नेपालले शुक्रबार मात्रै यस्तै सन्देश जानेगरी अभिव्यक्ति दिएका थिए। अध्यक्ष नेपालले अहिलेको सरकार परिवर्तन गर्न प्रमुख प्रतिपक्षी दलका अध्यक्ष केही शर्मा ओली लाग्निपरेको बताएका थिए।

पूर्वप्रधानमन्त्री नेपालले शुक्रबार दिएको अभिव्यक्ति पनि कांग्रेस महामन्त्री थापाकै जस्तो अर्थ र सन्देश जाने थियो। किनकि संसदीय अभ्यासमा प्रमुख विपक्षी दलले सरकार परिवर्तनको प्रयत्न गर्नु नीलो कुरा होइन। तर त्यसलाई सार्वजनिक अभिव्यक्तिका रूपमा प्रकट गरिनु नीलो कुरा हो। अर्क माधव नेपाल अहिलेको सत्ता समीकरण निर्णयकै एक मुख्य नेता हुन्। यसअघि एमालेको समर्थनमा प्रधानमन्त्री भनेका नेपाल माओवादी केन्द्रका अध्यक्ष पुष्टकमल दाहाल प्रचण्डलाई सहमत गराएर कांग्रेस नेतृत्वको गठबन्धनमा लैजाने भूमिका माधव नेपालके खेलेका थिए। तिनै नेताले सार्वजनिक अभिव्यक्ति मार्फत सरकारको खेल भइरहेको बताउनु अनि प्रमुख सत्तारूढ दल कांग्रेसभित्र संस्थापन इतर समूहका मुख्य नेता थापाले त्यसलाई बल पुग्नेगरी बोल्नुलाई चासोकै रूपमा लिन सकिन्छ।

अर्क अहिलेको समयमा यस्तो अभिव्यक्ति आउनु निकै गम्भीर कुरा हो। किनकि आगामी आर्थिक वर्ष २०८०/०८१ को बजेट संसदीय संसदबाट पारित दुन बाँकी नै छ। अर्थमन्त्री प्रकाशशरण महतले गत ९५ जेठमा प्रस्तुत गरेको बजेट पारित हुने बेला सरकार परिवर्तनकै संकेत हुनेगरी अभिव्यक्ति दिनु उचित होइन। तर विपक्षी दल भन्दा अगाडि बढेर सत्तारूढ नेताहरूले सरकार परिवर्तनको हल्लालाई सहयोग पुग्नेगरी सार्वजनिक अभिव्यक्ति दिवा प्रधानमन्त्रीसँग बलियो नैतिक शक्ति बाँकी रहदैन। त्यसले सरकारलाई कमजोर बनाउँछ भने सरकार परिवर्तनमा रमाउन शतिहरूलाई सजिलो पर्छ। त्यसको नोकसानी भने मुलुकका निस्ति पर्नेछ। त्यसैले सरकार परिवर्तन नै गर्न हो भने पनि त्यसको औचित्य स्थापित गर्नु उचित हुन्छ, कुनै नेताको वित्तका आधारमा यस्तो खेल गरिनु हुन्न।

**मार्क्सवादी विचारले प्रभावित महिलाहरूले पुँजीवादी विचारद्वारा प्रभावित लिङ्गवादी महिलाहरूले जस्तो विप्रमयुक्त महिला विमर्शबाट मुक्त भएर मात्रै वास्तविक महिला मुक्तिको छलफल र विमर्शलाई अधि बढाउन सकिन्छ भन्ने कुरा बुझ्नुपर्दछ।**

महिला मुक्तिको सवालमा विचारमा प्रष्ट हुने कुरा, आधारभूतरूपले सबैभन्दा पहिलो र सबैभन्दा महत्वपूर्ण करा हो। नारीवादीहरूले नारीवादी ढागले कुरा गर्नु ठिकै हो तर मार्क्सवादी विचारले प्रभावित हुनेहरूले भन्ने महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूले रूचि गराले। लिङ्ग विमर्शमा मात्र आफुलाई सामित गराले बोटिक हुन्छ। यसरी नै विरोध गरेपनि सुविद्याभोगी वर्गका महिलाहरूको विरोधसम्म मात्रै विरोधलाई पनि सिमित राख्ने कुरा ठिकै होइन नै। महिला हिंसाका सवालमा सबै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी मानसिकता तैनात नै हो। जसको रूचिको विचार, यसमा पनि निन वर्गीय संवर्तनारा महिला वर्गको विचारको रूचिको विचार भयो तर धैर्य टाङाको करा हो। उनीहरूको रूचिको विचार भयो तर धैर्य पनि 'योनमा मात्र केन्द्रित', अथवा यसै पुरुषपर्वती भन्नुपर्वती 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी

मानसिकता तैनात हो। जसको रूचिको विचारमा प्रष्ट हुने कुरा, आधारभूतरूपले ढागले कुरा गर्नु ठिकै हो तर मार्क्सवादी विचारले प्रभावित हुनेहरूले भन्ने महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूको विरोधसम्म मात्रै विरोधलाई पनि सिमित राख्ने कुरा ठिकै होइन नै। महिला हिंसाका सवालमा सबै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी मानसिकता तैनात नै हो। जसको रूचिको विचार, यसमा पनि निन वर्गीय संवर्तनारा महिला वर्गको विचारको रूचिको विचार भयो तर धैर्य टाङाको करा हो। उनीहरूको रूचिको विचार भयो तर धैर्य पनि 'योनमा मात्र केन्द्रित', अथवा यसै पुरुषपर्वती भन्नुपर्वती 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी

महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूको विचारलाई भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी

महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूको विचारलाई भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी

महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूको विचारलाई भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी

महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूको विचारलाई भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी

महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूको विचारलाई भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी

महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूको विचारलाई भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी

महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूको विचारलाई भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी

महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूको विचारलाई भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी

महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूको विचारलाई भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पुरुषहरूलाई एकैचोटी सोलोडोलो दोषी देले ट्रेन्ड/प्रवृत्ति पुरुषवादको बायप्रडबताई हुन्नेको नारीवादकै एक्स्ट्रिम् पुरुषविरोधी

महिला विमर्शलाई केवल सुविद्याभोगी वर्गको महिलाहरूको विचारलाई भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई 'मात्रै विचारलाई' भन्ने भन्नुपर्वती महिलालाई 'योनी' भावै देले र पुरुषलाई यसै पु

## बंगलादेशमा माइक्रोबसको सिलिण्डर विस्फोट, सात जनाको मृत्यु

काठमाडौं/एजेन्सी- बंगलादेशको मध्य कफिरपुर जिल्लामा शनिवार विहान ख्यासबाट चले माझोकोस राजमार्गको डिभाइडरमा ठोकिंदा ख्यास सिलिण्डर विस्फोट हुँदा कम्तीमा सात जनाको मृत्यु भएको छ।

राजदानी ढाकाबाट किरिब १०९ किलोमिटर टाढा फरिदपुरको भाड्डा प्रहरी चौकीका इन्चार्ज जियारूल इस्लामले पत्रकरालाई वताए अनुसार अत्यधिक गतिका कारण चालकले सवारी सानामार्थी नियन्त्रण गुमाएपछि माझोको बस राजमार्गको डिभाइडरमा ठोकिएर दुर्घटना भएको हो।

दाकातको जारी राजमार्गको भाड्डा सिलिण्डर पड्केर आगलागी भएको र



सातै जनाको जलेर मृत्यु भएको उनले जानकारी दिए। स्थानीयवासीले दिएको जानकारीअनुसार दमकल केही समयमा

नै घटनास्थलमा पुगेर आगो नियन्त्रणमा लिए पनि उनीहरूले यात्रुहरूलाई बचाउन सकेका थिएनन्।

बंगलादेशमा सडक दुर्घटनाका कारण हुने मृत्युदर विवरमे सबैभन्दा बढी छ। मध्यवर्ती राजमार्गको खराच अवस्था, गाडीको उचित मर्मत सम्भारको अभाव, ख्यास सिलिण्डर विस्फोटसंग सम्बन्धित आगलागी, चालकहरूद्वारा टापिक नियमको उल्लंघन र टापिक विभागको अनुगमनको अभावका कारण बंगलादेशमा हेरेक वर्ष हजारौ मानिसले ज्यान गुमाउने गरेका छन्।

बंगलादेशमा मूल्यमान धमांवलम्बीको द्वाद उले किव पर्वका क्रममा अप्रिल १५ देखि अप्रिल २०, २०२३ सम्म ३०४ वटा सवारी दुर्घटनामा परी ३२८ जनाको मृत्यु हुनुका साथै ४६५ जना घाइते भएका छन्।

## आणविक सुरक्षाबारे रुसमा छलफल



काठमाडौं/एजेन्सी- रुसको रोसाटोम स्टेट कंपनीराशनका महानिंदेशक एलेक्सी लिखाचेम्बले रुसको कालिनिनग्रादमा अन्तर्राष्ट्रिय आणविक ऊर्जा एजेन्सी (आईएइ) का महानिंदेशक राफेल योसीसंग जापानीजिया आणविक ऊर्जा केन्द्र वरपारको वर्तमान आणविक सुरक्षा अवस्थाबारे छलफल गरेका छन्।

यसैवीच रुसमा वारनर लाडकूसमूले सञ्चाच विद्रोहको प्रयास गरेको भन्दै रुसी रक्षा मन्त्रालयले उत्तर समूहलाई शिविराकार आत्मसम्पर्ण गर्न आगर गरेको छ।

‘हामी तपाइलाई विवेकशील हुन र रुसी रक्षा मन्त्रालय वा कानून प्रवर्तन एजेन्सीका प्रतिनिधिहरूसँग जितसक्दो चाँडो सम्पर्कमा आउन आग्रह गरदछौं। हामी सबैको सुरक्षाको प्रत्याभूत दिनेछौं।’ मन्त्रालयले जारी गरेको विज्ञापनमा भनिएको छ। रुसी संघीय सुरक्षा सेवाको जनसम्पर्क केन्द्रले वारनर जनीजी सेव्यमा प्रमुख योग्यतागती प्रियोजिनिविरुद्ध सशस्त्र विद्रोहका लागि उक्साएको अभियोगमा फौजदारी मुद्दा दायर गरिएको छ।

प्रियोजिनिको टेलिग्राम आणविक केन्द्रको सुरक्षाको चेतावानी क्यै थ्यै अत्यव्याप्ति यो अपिल आएको हो।

रुसी समाचार संस्था तासका अनुसार यी रेकिर्डमा प्रियोजिनिले आफ्नो एकाइमा आक्रमण भएको दावी गर्दै रुसको सैन्य नेतृत्वलाई आक्रमण गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

प्रियोजिनिको टेलिग्राम आणविक केन्द्रको सुरक्षाको चेतावानी क्यै थ्यै अत्यव्याप्ति यो अपिल आएको हो।

रुसी समाचार संस्था तासका अनुसार यी रेकिर्डमा प्रियोजिनिले आफ्नो एकाइमा आक्रमण भएको दावी गर्दै रुसको सैन्य नेतृत्वलाई आक्रमण गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बनाएको उल्लेख छ।

यी घटनाको रुसको उपायहरू उल्लेखीय रूपमा सुदूर गरिएको छ। अत्यावश्यक सुविधाहरू, राज्यका संस्थाहरू र यातायात प्रवाराहरूहरूलाई उच्च सुरक्षामा राखिएको छ र प्रहरी र प्रतिकार्य एकाइहरू उच्च सुरक्षामा रूपमा सञ्चालन गर्न योजना बन





# ‘नेपालीहरुको समस्या समाधानका लागि एनआरएनए संघ साथमा छ’

विदेशमा रहेका नेपालीहरुको साभा तथा लोकप्रिय संस्था तैर आवासीय नेपाली संघले स्थापनाकालदेखि नै विदेशमा रहेका नेपालीहरुको सहयोगमा र नेपालमा विभिन्न क्षेत्रसँग जोडिएर काम गर्दै आएको छ। संघको विधानअनुसार संघले समय-समय-समयमा निर्वाचन प्रक्रूयामार्फत विभिन्न देश तथा छाता संस्थाको पदाधिकारी तथा सदस्यहरु चयन गर्ने गर्दै र बिभिन्न क्षेत्रीय सरगेलन गर्ने गर्दैछ। सोही सन्दर्भमा यहि जुन २८, २९ र ३० तारिक संघको आठौं मध्यपूर्व सरगेलन हुन गरिरहेको छ। प्रस्तुत छ, तैर आवासीय नेपाली संघ ओमानका अध्यक्ष तथा तैर आवासीय नेपाली सोसल वलब ओमानका अध्यक्ष **बिकल भासँग** मध्यपूर्व सरगेलनको पूर्व सन्दर्भमा विधिविषयमा मध्याह्न दैनिकका लागि गरिएको कुराकानीको सरपादित अंश :

तपाईं कहिलेदेखि तैर आवासीय नेपाली अभियानमा लाग्नुपर्याय ? विदेशमा काम गर्ने सिलसिलामै सन् २०१५ बाट गैद्यावासीय नेपाली संघमा लागेको छुँ।

तपाईं तैर आवासीय जेपाली संघ ओमानको अध्यक्ष हुनुपर्छ, यहाँ तैर आवासीय जेपालीहरु र सासारी वैदेशिक रोजगारमा रहेका नेपालीहरुले जोग्नु परेका प्रमुख समस्याहरु कर्त्ता छन् ? यहाँ ओमानमा धैर्य समस्या छैन, तर हाउसमेडको समस्या असाध्य धैर्य हो। उनीहरु गैद्यावासीय हुँदा स्वास्थ्यमा समस्या देखिएपछि काम गर्न गाहो हुने र घर फर्कन पान गाहो हुने प्रमुख समस्या छ। त्यसै, अहिले कुनै घटनामा परी मत्थु भएको खण्डमा वा अस्पतालमा भन्ना भएको व्यक्तिलाई घर पठाउन समस्या आइरहेको छ। करिपय कम्पनीले काममा आउंदा भनेको तलब नदिंदा त्यस्तो खालको समस्या आएको देखिन्छ।

यी समस्या समाधानका लागि तपाईंहरुको बेतुवामा रहेको एनआरएनए ओमानले कर्त्ता भुक्तिका खेलिरहेको छ ?

नेपालीहरुमा आइपनै समस्या समाधानका लागि एनआरएनए संघ साथमा छ। अब, हाउसमेडको समस्यामा जसलाई जेप्युनली

समस्या परेको छ र काम गर्न सकेको छैन उनीहरुलाई नेपाल फिकाउन महत गाह्यै। त्यस्तै, अरुको हकमा कसेलाई तलबको समस्या छ, भाग्र आएको छ भने राजदत्तवास वा स्पोन्सरसंग को-अर्डिनेट गार्दिने गरेका छैन। अहिले हामी उद्धारमा मुख्य

जाती जुन २८-३० मा ओमानमा तैर आवासीय नेपाली संघको आठौं मध्यपूर्व सरगेलन हुँदैछ, सरगेलनको तयारी कहाँ पुऱ्यो ? हामी समेलनको तयारीमा लागिरहेका छैन। तयारी लगभग पूरा भएको छ। होटल निश्चित भनसकेको छ। सय जना भन्ना बढीको भिया आएको छ। अझैपनि हामी एनआरएनए पूरै लागि परेर तयारीमा काम गरिरहेका छैन।

जो सरगेलनलाई एनआरएनए ओमान र सिंगो मध्यपूर्वका तैर आवासीय नेपालीले कसरी लिएका छन् ?

यसलाई हामी गर्ने के भन्दै भन्ने आठौं मध्यपूर्व समेलन मक्कटमा हुँदै गर्दा उपप्राचानमन्त्री लेवलको सरकारी अधिकारी र धैर्य निकायबाट उपस्थिति जनाउनु हुन्छ। हामीले जितपनि मुद्दा उठाएका छौं, त्यो सही ठाउँमा पुनेमा विश्वस्त छौं। यो पटक हामीले कार्यक्रमको फरक डिजाइन



यहाँ ओमानमा धैर्य समस्या छैन, तर हाउसमेडको समस्या असाध्य धैर्य हो। उनीहरु गैद्यावासीय हुँदा स्वास्थ्यमा समस्या देखिएपछि काम गर्ने गाहो हुने र घर फर्कन पनि गाहो हुने प्रमुख समस्या हो।

**बिकल भा.** अध्यक्ष, तैर आवासीय नेपाली संघ, ओमान

पनि गरेका छौं। हरेक मुद्दामा हामीले यो समस्या यो समाधान भनेगरी यानलमा छलफल गर्ने तयारी पनि गरिरहेका छौं।

**यो पटक हामीले कार्यक्रमको फरक डिजाइन पनि गरेका छौं। हरेक मुद्दामा हामीले यो समस्या यो समाधानका लागि ग्राम्य गर्तव्य बित्ती रहन्छ ?**

यसमा हामी भूमिका समन्वय गर्न। राजदूतावाससंग वारम्बान भनिरहेका छौं अंतिमपन। हाउसमेडको जुन समस्या छ, त्यसलाई छिटोभद्रा छिटो समाधान गर्नेतर जानुपर्छ। त्यसलाई कानूनी बनाउने कि खुला गरेर समस्याको समाधान गर्न सकिन्दा भन्ने विषय छ। त्यसलाई कसरी खुला गर्ने भन्ने पनि छ। खुला नगरावा भन्ने समस्या भएको छ। यिनै विषयमा हामी धार्य धान जान्छ।

अन्त्यग्मा, सरगेलनको सन्दर्भमा यहाँको केही सन्दर्शा या अपिल कुनै ? अब, अपिल भन्नुपर्दा सबै मिलेर यो स्थालाई बलियो बनाउनपर्छ। सबै नेपालीलाई त्यहाँ राज्यप्रसंसन गर्न अपिल गाह्यै। समस्याको बारेमा जुन छलफल हुन्छ, त्यसमा विज्ञापन निकाल्दै। त्यसको समाधानका लागि हामी विभिन्न निकायमा पठाउँदैँ। अहिलेसम्म हामीले यिनै विषय उठाउँदै आएका छौं। अब सम्मेलनको सन्दर्भमा हामी सहभागीहरुलाई स्वागत गर्न आतुर भएर बसेका छौं।

## नेपाल उद्योग परिसंघको अध्यक्षमा अग्रवाल

हिमालयद्वारा काठमाडौं-बेइजिङ-काठमाडौंको नियमित उडान सञ्चालन



काठमाडौं/मस - हिमालय एयरलाइन्सले काठमाडौं र बेइजिङ्डीचको नियमित उडान सञ्चालन गर्ने भएको छ। यस तरिकाले वेइजिङ्ड र काठमाडौं बजेर २५ मिनेटमा प्रस्तुत गर्ने धुम्न चाहने यात्रुहरुलाई सहज तालिका रहेको छ, जुन वेलुका ६ बजेर ३० मिनेटमा काठमाडौंमा अवतरण दिन पुऱ्य। यस रुक्तको अवतरण त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रीय विश्वास रहेको छ।

काठमाडौं-बेइजिङ-काठमाडौं स्थानीय अधिकारी उडान शुरू गर्न पाउँदा हामी हरिष्ट छौं, यस क्षेत्रको दुई प्राचीन राजधानीहरुलाई जोड्न र साथै दुई देशीको पर्वतन विकासलाई विकासको रूपमा अन्तर्राष्ट्रीय विकासको रूपमा अवलम्बन गर्ने आवश्यकता अस्तित्वालाई समर्पित भएको छ। यसलाई एयरलाइन्सको पहिलो उडानबाट बेइजिङ्डको यात्रा गरे। उनको उपस्थिति नेपाल सरकारको दुई क्षेत्रको सुधार र पर्वतन विकासको रूपमा गरिहो ध्यानाकर्षणको प्रतीक भएको एयरलाइन्सले जनाएको छ।

एयरलाइन्सको पहिलो उडान एच ६६५ त्रिभुवन अन्तर्राष्ट्रीय विमानस्थल, काठमाडौंवाट स्थानीय समय अनुसार विहानको ७ बजेर ४० मिनेटमा प्रस्तुत गरेको छ, तर बेइजिङ्ड डाक्टिङ अन्तर्राष्ट्रीय विमानस्थल, बेइजिङ्ड विउँसे २ बजेर ५५ मिनेटमा अवतरण हुने एयरलाइन्सले जनाएको छ।

### चट्याडको समयमा सतर्क रहो।

चट्याडबाट बच्ने उपाय:

- बिजुली चरकोको बेला सतर्कता अपनाउने,
- विद्युतीय तरङ्ग टिप्पन सक्ति फलाग, विसो वस्तु नछुने,
- बिजुली चरकोको केही समयसरम धारी परेको क्षेत्रमा निरस्त्वा,
- सकेसरम घरभित्रै झाचालाडोका बन्द गरेर सुक्षमा ठाँग्मा बस्ने,
- खुला ठाँग्मा भाइ कुनै घर अथवा भवनमा प्रवेश गर्ने,
- सकभर अल्लो स्थानमा नबस्ने,
- धातुका ह्याण्डल, चेन भाइका ब्याग वा अन्य सामान प्रयोग गर्ने।

नेपाल सरकार विज्ञापन बोर्ड



द्वाका, आशिप अग्रवाल जज्जोडिया, मनिष खेम्का, द्विराज शर्मा (शिवाकोटी), धुवप्रसाद रिजाल, वर्षा थ्रेप, विनेश गोल्ड्ग्राम, आशिप गर्ग, सपना साप्कोटा, विरेन्द्रराज पाण्डे, गोकुल भण्डारी, निवार्चित भए। यसैरागी लक्ष्मीप्रसाद रुद्रेश, योगेन्द्र राजेशकुमार, अवगालाई सपथ ग्रहण गराउँदै पदभार हस्तान्तरण गरेको थिए।

शान्तवार राजधानीमा सम्पन्न वार्षिक सारांश सभावाटा विनाशको राष्ट्रिय परिषद् सदस्यहरुलाई सपथ ग्रहण गराउँदै पदभार हस्तान्तरण गरेको थिए।

शान्तवार राजधानीमा अवगालाई सपथ ग्रहण गराउँदै पदभार हस्तान्तरण गरेको थिए।

परिसंघ अध्यक्षको पदभार गर्हण गर्दै अध्यक्ष चत्याडलाई विज्ञापन राष्ट्रिय परिषद् सदस्यहरुलाई सपथ ग्रहण गराउँदै पदभार हस्तान्तरण गरेको थिए।

परिसंघ अध्यक्षको पदभार गर्हण गर्दै अध्यक्ष चत्याडलाई विज्ञापन राष्ट्रिय परिषद् सदस्यहरुलाई सपथ ग्रहण गराउँदै पदभार हस्तान्तरण गरेको थिए।

परिसंघ अध्यक्षको पदभार गर्हण गर्दै अध्यक्ष चत्याडलाई विज्ञापन राष्ट्रिय परिषद् सदस्यहरुलाई सपथ ग्रहण गराउँदै पदभार हस्तान्तरण गरेको थिए।

परिसंघ अध्यक्षको पदभार गर्हण गर्दै अध्यक्ष चत्याडलाई विज्ञापन राष्ट्रिय परिषद् सदस्यहरुलाई सपथ ग्रहण गराउँदै पदभार हस्तान्तरण गरेको थिए।

परिसंघ अध्यक्षको पदभार गर्हण गर्दै अध्यक्ष चत्याडलाई विज्ञापन राष्ट्रिय परिषद् सदस्यहरुलाई सपथ ग्रहण गराउँदै पदभार हस्तान्तरण गरेको थिए।

परिसंघ अध्यक्षको पदभार गर्हण गर्दै अध्यक्ष चत्याडलाई